[image: image1.png]=2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  24 ноября  2020 года №25
О внесении изменений в   Положение  о маневренном жилищном фонде муниципального образования Назиевское городское поселение
 Кировского муниципального района Ленинградской области
В соответствии со ст.ст. 95,106  Жилищного кодекса Российской Федерации, во исполнение протеста Кировской городской прокуратуры Ленинградской области от 26.10.2020 года,  решил:
1. Внести  в  Положение о маневренном жилищном фонде  муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов  Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области от 28.09.2016 г. № 28 «Об утверждении Положения о маневренном фонде муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области»  (далее- Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4  статьи 1 Положения  изложить в следующей редакции:

« 1.4. Маневренный фонд – это разновидность специализированного жилищного фонда, жилые помещения которого предназначены для временного проживания:

1.4.1. Граждан в связи с капитальным ремонтом или реконструкцией дома, в котором находятся жилые помещения, занимаемые ими по договорам социального найма.

1.4.2. Граждан, утративших жилые помещения в результате обращения взыскания на эти жилые помещения, которые были приобретены за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицом на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такие жилые помещения являются для них единственными.

1.4.3.Граждан, у которых единственные жилые помещения стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств.
1.4.4.  Граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;
1.4.5. Иных граждан в случаях, предусмотренных законодательством.».
1.2. Пункт 2.2  статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:   «2.2. Договор найма жилого помещения маневренного фонда (Приложение №1к Положению)  заключается на период:

2.2.1. До завершения капитального ремонта или реконструкции дома (при заключении такого договора с гражданами, указанными в пп.1.4.1 п. 1.4 статьи 1 настоящего Положения).

2.2.2. До завершения расчетов с гражданами, утратившими жилые помещения в результате обращения взыскания на них, после продажи жилых помещений, на которые было обращено взыскание (при заключении такого договора с гражданами, указанными в пп.1.4.2 п. 1.4 статьи 1настоящего Положения).

2.2.3. До завершения расчета с гражданами, единственное жилое помещение которых стало непригодным для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств, в порядке, предусмотренном Жилищным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами, либо до предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда в случаях и порядке, которые предусмотрены Жилищным кодексом Российской Федерации (при заключении такого договора с гражданами, указанными в пп.1.4.3 п. 1.4 статьи 1 настоящего Положения).
2.2.4. До завершения расчетов с гражданами, указанными в пп. 1.4.4 п. 1.4 статьи 1 настоящего Положения, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года.
2.2.4. Установленный законодательством (при заключении такого договора с гражданами, указанными в пп.1.4.5 п. 1.4 статьи 1настоящего Положения).».
2. Опубликовать настоящее решение  в газете «Назиевский вестник»   и разместить на официальном сайте администрации  МО Назиевское городское поселение в сети «Интернет» (http://nazia.lenobl.ru/)

3. Решение вступает в силу  после официального опубликования.

Глава муниципального образования

             А. С. Вавилов
Разослано: дело; Администрация МО НГП;   «Назиевский Вестник», Регистр, Кировская городская прокуратура
_1473490416.bin